

平成29年度 損害填補資金特別会計 歳入歳出決算書（抜粋）

付 収 支 計 算 書
貸 借 対 照 表

日 本 赤 十 字 社

科 目		歳 予 算 現 額				決 算 額	収入未済額	予算現額に 比し増減	内 訳
款	項	当初予算額	補正予算額	前年度事業繰越額	計				
		円	円	円	円	円	円	円	
1	損害填補 資金収入	202,073,000	290,675,000	0	492,748,000	455,329,861 (169,533,638)	0	△37,418,139	
	1 損害填補 資金収入	138,740,000	0	0	138,740,000	136,971,359 (136,200,305)	0	△1,768,641	1. 損害填補資金 収入 (1)積立金 ・ 本社 ・ 支部 ・ 病院 ・ 血液センター ・ 社会福祉施設 ・ 日本赤十字学園 (2)利子収入
	2 保険金収入	30,000,000	20,000,000	0	50,000,000	20,283,214 (0)	0	△29,716,786	1. 保険金収入
	3 損害填補 基金繰入金	0	270,675,000	0	270,675,000	264,741,955 (0)	0	△5,933,045	1. 損害填補基金繰入金
	5 出資金 償還金収入	33,333,000	0	0	33,333,000	33,333,333 (33,333,333)	0	333	1. 出資金償還金収入 (1)総合資金出資金 償還金収入
歳 入 合 計		202,073,000	290,675,000	0	492,748,000	455,329,861 (169,533,638)	0	△37,418,139	

歳							出				
科 目		予 算 現 額					決 算 額	翌年度繰越額	不 用 額	内 訳	
款	項	当初予算額	補正予算額	前年度事業繰越額	流用増減額	計					
		円	円	円	円	円	円	円	円		
1	損害填補 資金費	202,073,000	290,675,000	0	0	492,748,000	455,329,861 (169,533,638)	0	37,418,139		
	1 事務費	9,372,000	0	0	0	9,372,000	9,808,869 (7,351,418)	0	△436,869	1. 事務費 9,808,869 (7,351,418) (1)職員費 9,698,184 (7,218,153) (2)需用費 58,197 (79,373) (3)雑費 52,488 (53,892)	
	2 保険料	72,400,000	0	0	0	72,400,000	60,002,180 (73,527,850)	0	12,397,820	1. 保険料 60,002,180 (73,527,850)	
	3 損害填補費	50,129,000	355,847,000	0	0	405,976,000	385,518,812 (29,193,245)	0	20,457,188	1. 損害填補費 385,518,812 (29,193,245) 損害填補費支出施設数 22施設 (24施設) ・落雷による損害 9,653,858 (2,668,239) 4施設 ・地震による損害 366,289,362 (12,371,640) 7施設 ・車両衝突による損害 32,840 (213,200) 1施設 ・風災による損害 8,183,872 (3,816,529) 7施設 ・浸水による損害 0 (0) 0施設 ・台風による損害 0 (7,755,689) 0施設 ・積雪による損害 934,000 (0) 2施設 ・凍結による損害 0 (154,880) 0施設 ・その他の損害 424,880 (2,213,068) 1施設	
	4 出資金	0	0	0	0	0	0 (0)	0	0	1. 総合資金出資金 0 (0)	
	6 損害填補 基金編入金	65,172,000	△65,172,000	0	0	0	0 (59,461,125)	0	0	1. 損害填補基金 編入金 0 (59,461,125)	
	7 子備費	5,000,000	0	0	0	5,000,000	— (—)	—	—		
歳 出 合 計		202,073,000	290,675,000	0	0	492,748,000	455,329,861 (169,533,638)	0	37,418,139		

上記決算のとおり相違ありません。

平成30年 6月

日本赤十字社 社長

近 衛 忠 輝

前記決算は適正であると認めます。

平成30年 6月

日本赤十字社 監事

荻 田 伍

上 島 重 二

庄 山 悦 彦

収支計算書

(単位：円)

科 目	前事業年度		当事業年度	
	平成28年4月1日 平成29年3月31日		平成29年4月1日 平成30年3月31日	
1. 経常収支				
経常収入				
保険料収入	44,743,096		66,728,820	
利息収入	90,974,727		89,809,405	
雑収入	0		0	
経常収入合計		135,717,823		156,538,225
経常費用				
人件費	7,446,161		9,699,637	
旅費	0		0	
通信運搬費	26,075		3,873	
消耗品費	0		0	
図書費	0		0	
印刷製本費	55,350		54,324	
会議費	0		0	
委託費	51,840		51,840	
保険料	73,527,850		60,002,180	
損害填補費	29,193,245		385,518,812	
雑費	0		648	
経常費用合計		110,300,521		455,331,314
経常収支差額		25,417,302		▲298,793,089
2. 特別収支				
特別収入		0		0
特別費用		0		0
特別収支		0		0
当期繰越収支差額		10,450,900,893		10,476,318,195
当期収支差額		25,417,302		▲298,793,089
次期繰越収支差額		10,476,318,195		10,177,525,106

貸借対照表

(単位：円)

	前事業年度 平成29年3月31日		当事業年度 平成30年3月31日			前事業年度 平成29年3月31日		当事業年度 平成30年3月31日	
	円	円	円	円		円	円	円	円
資産の部					負債及び基金の部				
1 流動資産					1 流動負債				
現金		0		0	未払金		4,969,758		6,189,578
現金	0		0		未払金	4,969,758		6,189,578	
預金		4,679,106,527		4,411,119,563	他会計未払金	0		0	
普通預金	429,106,527		161,119,563		未払費用		0		0
定期預金	4,250,000,000		4,250,000,000		未払費用	0		0	
有価証券		0		0	支部・施設預り金		0		0
有価証券	0		0		支部・施設預り金	0		0	
未収金		0		5,118,493	預り金		0		0
他会計未収金	0		5,118,493		預り金	0		0	
未収収益		12,982,462		12,266,114	賞与引当金		663,075		664,528
未収収益	12,982,462		12,266,114		賞与引当金	663,075		664,528	
前払費用		58,845,030		61,830,610	前受金		0		0
前払費用	58,845,030		61,830,610		前受金	0		0	
					仮受金		0		0
					仮受金	0		0	
流動資産合計		4,750,934,019		4,490,334,780	流動負債合計		5,632,833		6,854,106
2 固定資産					2 固定負債				
投資その他の資産		5,731,017,009		5,694,044,432	固定負債		0		0
長期性預金	0		0		固定負債	0		0	
有価証券	5,364,350,346		5,360,711,102		固定負債合計		0		0
総合資金出資金	366,666,663		333,333,330						
固定資産合計		5,731,017,009		5,694,044,432	負債合計		5,632,833		6,854,106
					3 当期繰越収支差額				
					当期繰越収支差額		10,476,318,195		10,177,525,106
					当期収支差額	25,417,302		▲298,793,089	
					前期繰越収支差額	10,450,900,893		10,476,318,195	
					当期繰越収支差額合計		10,476,318,195		10,177,525,106
					基金合計		10,476,318,195		10,177,525,106
資産合計		10,481,951,028		10,184,379,212	負債及び基金合計		10,481,951,028		10,184,379,212